
Rezeptverzeichnis „alphabetisch“ 2014 
 
 
A 
 
Alpen-Cordon bleu 11/16 
«Alpenfeuer»-Parfait 2/79 
Alpensommer-Melonenbowle 6/29 
American Rose 9/63 
Americano 6/62 
Ananas, Gebratene, mit Erdbeersalat 5/48 
Ananas-Minze-Sirup 3/82  
Antipasti, Grillgemüse- 7-8/27 
Apfel, Heisser 10/63 
Apfel-Galette 11/77 
Apfelkuchen, Versunkener, mit Caramelnüssen 10/77 
Apfel-Pesto, Kalbfleischpastete mit 12-1/58 
Apfel-Rüebli-Creme 4/77 
Apfelstrudel-Torte mit Koriander 2/33 
Aprikosenkonfitüre, Ricotta-Torte mit 9/76 
Aprikosen-Panna cotta 7-8/75 
Aprikosen-Pfirsich-Kuchen 7-8/77 
Aprikosen-Salsa, Halloumi mit pikanter 7-8/29 
Artischockensalat 5/82 
Asiatisch marinierter Lachs mit Melonen-Gurken-Salsa 7-8/70 
Auberginen an Joghurtsauce 6/43 
Auberginen, Geschmorte 9/58 
Auberginen-Pflanzerl mit Fetafüllung 7-8/26 
Auberginenpüree, Kefta von Rind und Lamm mit 3/46 
Auberginen-Randen-Gemüse, Wachteln auf 6/17 
Avocado mit Granatapfel-Limetten-Dressing 12-1/28 
Avocadosauce, Zucchetti-Quesadillas mit 3/29 
 
B 
 
Baguette, Dinkel- 7-8/40 
Balsamico-Dörrtomaten-Sauce, Kalbsgeschnetzeltes an 2/72 
Balsamico-Honig-Sauce, Pouletstreifen an 12-1/71 
Balsamico-Linsen 2/44 
Balsamico-Marsala-Jus, Lammschnitzelchen an 6/71 
Balsamico-Rotkraut 10/46 
Bananen-Kaffee, Kalter 11/62 
Bärlauch-Spaghetti mit Rohschinken 4/37 
Basilikum-Crostini, Kalte Rüeblisuppe mit Avocado und 6/26 
Basilikum-Erdbeer-Sorbet 6/79 
Basilikum-Rüebli-Suppe mit Pouletspiesschen 11/70 
Basilikum-Tomaten-Sauce, Broccoliflans an 7-8/36 
Baumnuss-Feta, Winzersalat mit 9/10 
Baumnuss-Sauce, Rüebli-Pie mit 2/28 
Bier Colada 5/62 



Bier-Senf-Sauce, Schweinshaxen an leichter, mit Orange 5/59 
Bierstangen 10/80 
Birnel-Gewürznüsse 4/82 
Birnen im Gewürztraminer 10/48 
Birnen-Omelette mit Thymian 10/75 
Birnen-Tartelettes mit Haselnüssen und Schokolade 10/79 
Blätterteig, Zander im 2/38 
Blätterteigkissen mit Champignons und Schinken 2/69 
Blätterteigschnecken 2/40 
Blätterteigtaschen mit Zwiebel-Käse-Füllung 9/31 
Blondies 6/80 
Blumenkohl, Ganzer, an Fenchel-Tomaten-Vinaigrette 9/37 
Blumenkohl, Pasta mit Ofen- 9/36 
Blumenkohlsalat mit rotem Eichblatt 10/10 
Blüten-Kräuter-Risotto 7-8/57 
Blüten-Risotto, Mariniertes Rindshuftsteak auf 4/73 
Bohnen, Gratin von weissen, mit Hackfleischbällchen 9/23 
Bohnen, Grüne, mit Parmesan-Rührei 7-8/38 
Bohnen, Grüne, mit Peperoni und Knusperbröseln 7-8/37 
Bohnen, Pikanter Salat von grünen 6/42 
Bohnen, Salat von weissen, mit Peperoni und Dill 7-8/42 
Bohnen-Pilz-Gemüse, Pouletröllchen mit 7-8/33 
Bohnenpüree, Lammrückenfilet mit schnellem 4/71 
Bohnen-Tomaten-Salat mit Mozzarella 6/10 
Bratäpfel mit Nussfüllung und Zimtsauce 10/78 
Bratapfel-Mousse 3/77 
Bread Stuffing, Gebackene, nach Art von Jacqueline Scheller 11/46 
Bresaola-Carpaccio mit gebackenem Fenchel 2/68 
Brioche-Pudding, Gebackener, mit Vanillesauce 12-1/53 
Briouats mit Käse-Pistazien-Füllung 3/41 
Broccoliflans an Basilikum-Tomaten-Sauce 7-8/36 
Broccoligemüse, Truthahnröllchen mit 3/73 
Broccoli-Kartoffel-Gratin mit Schinken 10/70 
Brötchen, Dinkel-Joghurt- 4/80 
Brownies, Schokoladen- mit Baumnüssen 12-1/75 
Buchweizen nach Puschlaver Art 11/51 
Burger, Lamm-, mit Feta-Pesto 7-8/71 
Butterscotch-Trifle mit Bananen 11/79 
 
C 
 
Cake, LILAH-Cake mit Mandel und Aprikosen 6/79 
Calzone mit Lauch und Taleggio 2/30 
Cannelloni mit Ricotta-Wurst-Füllung 12-1/41 
Caponata, Eingemachte 9/82 
Caramelnüssen, Versunkener Apfelkuchen mit 10/77 
Carpaccio, Bresaola-, mit gebackenem Fenchel 2/68 
Carpaccio, Rauchlachs-, mit Dill-Pesto 5/76 
Carpaccio, Spargel-, mit Fischtatar 5/17 
Ceviche, Lachs-, mit Avocado 4/9 
Champignons, Gefüllte 9/47 



Champignons-Crostini, Mozzarella mit pikanter Kräuter-Oliven-Sauce und 3/27 
Charlotte, Rhabarber-, mit Orange 5/26 
Cheesecake mit Erdbeertopping 6/78 
Cherimoya-Flan mit Granatapfelsauce 2/79 
Cherrytomaten-Risotto mit Mozzarella 7-8/69 
Chicorée-Linsen-Suppe mit Birne 12-1/39 
Chili con Carne mit Poulet 3/80 
Chili-Himbeeren, Pfirsich-Sorbet mit 7-8/78 
Chinakohlrollen mit Champignons 2/36 
Chinakohlsalat, Lauwarmer, mit knusprig gebratenem Zander 2/37 
Chorizo, Kichererbsen mit 9/41 
Chorizo-Reis-Füllung, Peperoni mit 10/39 
Chutney, Limetten- 2/82 
Cipollata-Würstchen, Peperoni mit Feta und 9/72 
Coffee, Irish 11/62 
Coleslaw 11/41 
Cookies-Backmischung, Schokoladen-, aus dem Glas 12-1/79 
Cool Brasil 6/62 
Cool Summer 5/62 
Cooler, Mango- 6/40 
Coquelets, Pikant marinierte, à l’américaine 5/43 
Coquilles St. Jaques auf Safran-Lauchgemüse 2/51 
Cordon bleu, Alpen- 11/16 
Couscous mit scharfem Gemüse 3/45 
Cranberry-Kompott 11/44 
Crème brûlée 11/75 
Crêpes-Grundteig 2/54 
Crêpes-Joghurt-Himbeer-Torte 7-8/79 
Crêpes-Röllchen mit Artischockenherzen und Schinken an Zucchettisauce 2/56 
Crostini mit Parmesancreme und Balsamico 7-8/51 
Curry, Federkohl-, mit Kartoffelschnecken 2/39 
Currypaste, Hausgemachte rote 4/55 
Curryrahm, Gemüsepie mit 9/26 
Curry-Rüebli-Suppe 2/41 
Currysuppe mit Huhn 3/22 
Currysuppe mit Lauch und Shrimps 10/71 
 
D 
 
Dattel-Gugelhopf 12-1/25 
Datteln mit Frischkäse-Nuss-Füllung 12-1/29 
Dill-Honig-Dressing, Fenchelsalat an, mit Lammfilets 9/39 
Dill-Pesto, Rauchlachs-Carpaccio mit 5/76 
Dinkel-Baguette 7-8/40 
Dinkel-Joghurt-Brötchen 4/80 
«Doppelter» Fleischkäse 11/17 
Dörrtomaten-Balsamico-Sauce, Kalbsgeschnetzeltes an 2/72 
Dörrtomatensauce, Knusper-Gnocchi an 3/31 
 
E 
 



Egli im Mandelteig auf Kohlrabi-Morchel-Gemüse 4/18 
Eier, Speck-Zwiebel- 5/78 
Eierlikör-Gugelhopf 4/79 
Eier-Muffins mit Salami und Käse 12-1/68 
Eiersalat mit zweierlei Gurken 7-8/43 
Eierschwämmchen-Quiche 10/42 
Ein genussvolles Weihnachtsbäumchen 12-1/18 
Einfaches Fladenbrot 3/44 
Eingemachte Caponata 9/82 
Emmentaler Poulet-Hacksteaks 11/23 
Entenbrüstchen, Gefüllte 6/21 
Erbsencremesuppe mit Quark-Kräuter-Gnocchi 6/37 
Erbsen-Kräuter-Sauce, Kohlrabiküchlein an 5/36 
Erbsenmoussline, Mozzarella mit Rösttomaten auf 6/29 
Erbsensuppe, Grüne, mit Speck-Morchel-Spiesschen 12-1/47 
Erdbeer-Basilikum-Sorbet 6/79 
Erdbeer-Frappee 7-8/63 
Erdbeer-Limetten-Sirup 6/82 
Erdbeer-Melonen-Salat mit Rosen 7-8/55 
Erdbeer-Rhabarber-Crumble 5/29 
Erdbeer-Rhabarber-Konfitüre mit Holunderblütensirup 5/10 
Erdbeersalat, Gebratene Ananas mit 5/48 
Erdbeer-Schichtdessert 6/76 
Erdbeersüppchen mit Pistazienklösschen 6/77 
Erdbeertopping, Cheesecake mit 6/78 
Erdbeer-Wassermelonen-Süppchen 7-8/73 
Estragon-Pilz-Jus, Rindsgeschnetzeltes an 3/56 
Exotik-Traum 7-8/63 
Exotisch marinierte Lammhaxen 5/54 
 
F 
 
Federkohl-Curry mit Kartoffelschnecken 2/39 
Feigen, Marinierte Orangen- 9/75 
Feigenbrötchen 11/82 
Fenchel, Gefüllte Pouletbrüstchen auf Tomaten- 9/70 
Fenchel-Carpaccio, Gebackenes, mit Feta an Orangen-Vinaigrette 6/27 
Fenchelgratin, Pouletschenkel mit Senfmarinade auf 11/57 
Fenchel-Oliven-Pesto, Risotto mit 4/69 
Fenchelsalat an Dill-Honig-Dressing mit Lammfilets 9/39 
Fenchelsalat, Grillierter Lachs auf 5/42 
Fenchel-Tomaten-Vinaigrette, Ganzer Blumenkohl an 9/37 
Feta im Hemd mit Gemüsedip 4/73 
Fetafüllung, Auberginen-Pflanzerl mit 7-8/26 
Feta-Pesto, Lamm-Burger mit 7-8/71 
Fisch, Gebackener, mit Kräuterkruste 10/68 
Fischfilets mit Senfrahmsauce 11/59 
Fischfüllung, Gurken mit 6/39 
Fischküchlein mit grüner Sauce 4/17 
Fischspiesse mit Limette auf Gemüsereis 12-1/73 
Fischsuppe, Spanische 3/18 



Fischtatar, Spargel-Carpaccio mit 5/17 
Fladenbrot, Einfaches 3/44 
Flageolets an Sauce von grüner Fee 10/23 
Flammkuchen mit Frühlingszwiebeln und Cherrytomaten 3/30 
Flan, Cherimoya-, mit Granatapfelsauce 2/79 
Flan, Zitronen-Griess- 3/77 
Fleischkäse, «Doppelter» 11/17 
Forelle, Gebackene, mit Mandelbutter 11/9 
Forelle, Mousse von geräucherter, auf Kresse-Radieschen-Salat 4/41 
Forellenfilets mit Äpfeln 10/18 
Fotzelschnitten, Passionsfrucht-, mit Litschi-Kompott 2/76 
Französische Omelette mit Champignons und Spinat 2/59 
Frappee, Erdbeer- 7-8/63 
Fried Rice mit Gemüse 11/72 
Frischkäsebällchen, Pasta-Salat mit 7-8/47 
Frischkäse-Kartoffel-Terrine 12-1/57 
Frischkäse-Nuss-Füllung, Datteln mit 12-1/29 
Friséesalat mit wachsweichem Ei und Kräuter-Speck 12-1/48 
Frühlingsgemüse, Kalbshaxen mit 5/58 
Frühlingskräuter-Butter, Spargeln aus der Folie mit 5/17 
Fusilli mit Wirz an Haselnuss-Sauce 3/73 
 
G 
 
Galette, Apfel- 11/77 
Ganze glasierte Majoran-Kalbshaxe 5/56 
Ganzer Blumenkohl an Fenchel-Tomaten-Vinaigrette 9/37 
Gebackene Bread Stuffing nach Art von Jacqueline Scheller 11/46 
Gebackene Forelle mit Mandelbutter 11/9 
Gebackene Kräuter-Tomaten an Senf-Sauce 9/68 
Gebackener Brioche-Pudding mit Vanillesauce 12-1/53 
Gebackener Fisch mit Kräuterkruste 10/68 
Gebackenes Fenchel-Carpaccio mit Feta an Orangen-Vinaigrette 6/27 
Gebackenes Rhabarberkompott mit Orangenrahm 4/47 
Gebratene Ananas mit Erdbeersalat 5/48 
Gebratene Gnocchi mit Chorizo und Champignons 12-1/70 
Gebratene Hackfleisch-Crostini 10/72 
Gebratener Pfeffer-Zander mit Kartoffel-Rüebli-Püree 2/73 
Gebratenes Rindfleisch mit Peperoni und Nudeln 6/72 
Geflügelleber, Mediterrane 6/18 
Gefüllte Champignons 9/47 
Gefüllte Entenbrüstchen 6/21 
Gefüllte Haselnuss-Sablés 12-1/16 
Gefüllte Kartoffelküchlein an Gin-Pfeffer-Sauce 10/21 
Gefüllte Melonen 7-8/49 
Gefüllte Peperoni mit Hirse 7-8/10 
Gefüllte Pimientos aus dem Ofen 9/45 
Gefüllte Pouletbrüstchen auf Tomaten-Fenchel 9/70 
Gefüllte Riesenchampignons mit Schweinsbratwurst 11/71 
Gefüllte Spitzpeperoni mit Bulgur und grüner Sauce 6/30 
Gefüllte Teigwarenmuscheln mit Krautstielen 4/26 



Gefüllte Truthahnbrust mit Gurkengemüse 6/22 
Gefüllte Zucchetti mit Poulet an Safranjus 7-8/39 
Gefülltes Osterherz 4/78 
Gefülltes Schweinsfilet an Portweinjus 3/70 
«Gehackter» Salat 3/42 
Gelberbsen, Marinierte, mit Cherrytomaten 9/17 
Gemüsedip, Feta im Hemd mit 4/73 
Gemüse-Hühner-Topf, Pikanter 4/68 
Gemüse-Hühner-Topf, Pikanter 4/68 
Gemüse-Pastetli, «Grünes» 5/75 
Gemüsepie mit Curryrahm 9/26 
Gemüsereis, Fischspiesse mit Limette auf 12-1/73 
Geröstete Vanilletomaten 6/51 
Gersten-Schinken-Füllung, Zwiebeln mit 12-1/37 
Geschmorte Auberginen 9/58 
Geschmortes grünes Huhn 6/23 
Geschmortes Kalbfleisch mit Pistazien und Kräutern 12-1/42 
Geschnetzeltes Kalbfleisch mit Zucchetti und Erbsen 9/73 
Gestürzte Rhabarbergrütze mit Vanille-Mascarpone 5/28 
Gewürz-Herzen 12-1/23 
Gewürz-Kartoffelsticks im Strudelteig mit Rüebli-Dip 2/29 
Gewürzmischung, Pasteten- 12-1/56 
Gewürznüsse, Birnel- 4/82 
Gewürzreis, Ofen-, mit Gemüse 6/47 
Gewürztraminer, Birnen im 10/48 
Gin Passion 3/62 
Gin-Pfeffer-Sauce, Gefüllte Kartoffelküchlein an 10/21 
Gnocchi, Gebratene, mit Chorizo und Champignons 12-1/70 
Goldbrasse, Marinierte 9/55 
Gorgonzola-Spinat-Füllung, Kalbfleischkugeln mit 11/20 
Granatapfel-Limetten-Dressing, Avocado mit 12-1/28 
Granatapfelsauce, Cherimoya-Flan mit 2/79 
Grand Margerita 6/62 
Grappemint 10/63 
Grappolada 10/63 
Gratin von weissen Bohnen mit Hackfleischbällchen 9/23 
Gratinierte Lattichpäckchen 10/29 
Gravy-Sauce 11/45 
Griechischer Pilaw mit Wintergemüse 11/26 
Griechisches Lammfleisch mit Spinat 10/73 
Griessuppe mit Rohschinken und Knoblauch-Chips 3/17 
Griess-Zitronen-Flan 3/77 
Grillgemüse-Antipasti 7-8/27 
Grillierte Kalbsschnitzelchen mit Löwenzahnkapern 7-8/53 
Grillierter Lachs auf Fenchelsalat 5/42 
Grill-Zitronen, Marinierte T-Bone-Steaks mit 6/58 
Grossmamas Kohlrabigratin 5/38 
Grundteig, Crêpes- 2/54 
Grüne Bohnen mit Parmesan-Rührei 7-8/38 
Grüne Bohnen mit Peperoni und Knusperbröseln 7-8/37 
Grüne Erbsensuppe mit Speck-Morchel-Spiesschen 12-1/47 



«Grüne» Spaghetti 9/71 
Grüne Spargeln mit Ei und Nusspesto 5/23 
«Grüner» Petersilienwurzel-Risotto 11/38 
«Grünes» Gemüse-Pastetli 5/75 
Gugelhopf, Dattel- 12-1/25 
Gugelhopf, Eierlikör- 4/79 
Gurken mit Fischfüllung 6/39 
Gurkengemüse, Gefüllte Truthahnbrust mit 6/22 
Gurken-Kartoffel-Salat mit gebackenem Ziegenkäse 11/10 
Gurken-Melonen-Salsa, Asiatisch marinierter Lachs mit 7-8/70 
 
H 
 
Hackbällchen, Tomaten-Melonen-Gazpacho mit 7-8/21 
Hackbelag, Kürbisspalten mit 10/37 
Hackfleischbällchen, Gratin von weissen Bohnen mit 9/23 
Hackfleisch-Crostini, Gebratene 10/72 
Hackfleisch-Schinken-Rollen 6/73 
Hacksteaks, Emmentaler Poulet- 11/23 
Hacksteaks, Linsensuppe mit 3/21 
Halloumi mit pikanter Aprikosen-Salsa 7-8/29 
Haselnusspesto, Knollensellerie-Risotto mit 11/28 
Haselnuss-Ravioli mit Cicorino rosso 3/37 
Haselnuss-Sablés, Gefüllte 12-1/16 
Haselnuss-Sauce, Fusilli mit Wirz an 3/73 
Hausgemachte rote Currypaste 4/55 
Hausgemachter Senf 11/55 
Heilbuttfilets auf Spinat-Risotto 4/21 
Heisser Apfel 10/63 
Helle Schokoladenmousse mit Zimt 3/78 
Himbeer-Joghurt-Crêpes-Torte 7-8/79 
Himbeerrahm, Mango-Ravioli mit 2/77 
Himmlische Pfirsich-Tartelettes 7-8/79 
Hirschwürfel an Kaffee-Whisky-Sauce 10/17 
Holunderblütensirup, Rhabarber-Erdbeer-Konfitüre mit 5/10 
Honig-Balsamico-Sauce, Pouletstreifen an 12-1/71 
Honig-Dill-Dressing, Fenchelsalat an, mit Lammfilets 9/39 
Honig-Schokoladen-Aufstrich 11/80 
Honig-Senf-Dressing, Wintersalat mit gebratenen Pilzen und 12-1/10 
Honig-Senf-Kruste, Roastbeef mit 2/17 
Honig-Sherry-Zwiebeln, Würzige 9/43 
Honig-Williams-Punsch 2/62 
Huhn, Geschmortes grünes 6/23 
Hühner-Curry, «Rotes» 4/53 
Hühnersuppe 9/9 
 
I/J 
 
Im Honig glasierte Mais-Pouletbrüstchen im Kernenmantel an Senfsauce 12-1/71 
Irish Coffee 11/62 
Italian Piña Colada 6/62 



Italienische Kartoffelsuppe mit Stangensellerie-Crostini 3/68 
Italienischer Linsenstrudel 9/18 
Joghurt-Dinkel-Brötchen 4/80 
Joghurt-Himbeer-Crêpes-Torte 7-8/79 
Joghurtsauce, Auberginen an 6/43 
 
K 
 
Kabis, Lachs auf Kräuter- 10/35 
Kaffee, Kalter Bananen- 11/62 
Kaffee-Drink, Tropischer 11/62 
Kaffee-Whisky-Sauce, Hirschwürfel an 10/17 
Kaiserschmarrn 10/9 
Kaiserschmarrn, Zucchetti- 7-8/72 
Kalbfleisch, Geschmortes, mit Pistazien und Kräutern 12-1/42 
Kalbfleisch, Geschnetzeltes, mit Zucchetti und Erbsen 9/73 
Kalbfleischkugeln mit Spinat-Gorgonzola-Füllung 11/20 
Kalbfleischpastete mit Apfel-Pesto 12-1/58 
Kalbsbraten mit Kokosmilch und Curry 2/18 
Kalbsbrust mit Zwiebelkruste 10/55 
Kalbsgeschnetzeltes an Dörrtomaten-Balsamico-Sauce 2/72 
Kalbshaxe, Ganze glasierte Majoran- 5/56 
Kalbshaxen mit Frühlingsgemüse 5/58 
Kalbskarree mit Orange und Oregano 10/59 
Kalbskotelett mit Zitronenverveine und Pfirsichen 9/33 
Kalbsleber mit Zwiebeln und Kirschen 12-1/36 
Kalbsmedaillons, Spargeln mit Kerbelsabayon und gebratenen 5/18 
Kalbsragout an Kräuter-Zitronen-Sauce 4/44 
Kalbsrahmgeschnetzeltes in der Folie 9/57 
Kalbsschnitzel auf Spinat an Marsalasauce 3/54 
Kalbsschnitzel mit Eierschwämmchen und Tomaten 7-8/68 
Kalbsschnitzelchen, Grillierte, mit Löwenzahnkapern 7-8/53 
Kalte Rüeblisuppe mit Avocado und Basilikum-Crostini 6/26 
Kalter Bananen-Kaffee 11/62 
Kaninchen-Linsen-Topf 9/21 
Kartoffel-Broccoli-Gratin mit Schinken 10/70 
Kartoffel-Frischkäse-Terrine 12-1/57 
Kartoffel-Gurken-Salat mit gebackenem Ziegenkäse 11/10 
Kartoffelküchlein 12-1/50 
Kartoffelküchlein, Gefüllte, an Gin-Pfeffer-Sauce 10/21 
Kartoffel-Mais-Curry 4/58 
Kartoffeln im Salzmantel mit Kräuter-Olivenöl-Butter und Radieschen-Rucola-Dip5/73 
Kartoffeln, Marinierte gefüllte 6/57 
Kartoffeln, Mediterrane, im Papier mit Knoblauch-Joghurt 9/53 
Kartoffel-Rucola-Törtchen 4/39 
Kartoffel-Rüebli-Püree, Gebratener Pfeffer-Zander mit 2/73 
Kartoffelsalat mit Ei, Kräutern und Speck-Vinaigrette 5/46 
Kartoffelsalat, Knusprige Randen auf 2/27 
Kartoffelschnecken, Federkohl-Curry mit 2/39 
Kartoffel-Spinat-Gratin mit Mohnkruste 3/38 
Kartoffelstampf, Pouletschnitzel im Rohschinken-Hemd auf 3/72 



Kartoffelsticks, Gewürz-, im Strudelteig mit Rüebli-Dip 2/29 
Kartoffelsuppe mit Sauerkraut 11/35 
Kartoffelsuppe, Italienische, mit Stangensellerie-Crostini 3/68 
Käse-Kürbis-Kruste, Rindshuftsteak mit 11/18 
Käse-Pistazien-Füllung, Briouats mit 3/41 
Käse-Senf-Kruste, Ofenkartoffeln mit 11/36 
Käse-Soufflé mit gebackenen Cherrytomaten 10/69 
Käse-Zwiebel-Füllung, Blätterteigtaschen mit 9/31 
Kastanienhonig-Creme mit Schokolade 9/51 
Kefen und Poulet aus dem Wok mit Limettenpesto 6/38 
Kefta von Rind und Lamm mit Auberginenpüree 3/46 
Kerbelsabayon, Spargeln mit, und gebratenen Kalbsmedaillons 5/18 
Kerbel-Zitronen-Butter, Zander an, mit Spargeln 4/23 
Kerbel-Zitronen-Butter, Zander an, mit Spargeln 4/23 
Kichererbsen mit Chorizo 9/41 
Kichererbsen-Curry 9/16 
Kichererbsensalat mit Granatapfel und Feta 11/68 
Kiss Cool Absinth 9/63 
Kleine Kürbis-Pasteten mit Tomaten-Gelee 12-1/60 
Knoblauch-Joghurt, Mediterrane Kartoffeln im Papier mit 9/53 
Knoblauch-Öl, Pikantes 6/53 
Knollensellerie-Risotto mit Haselnusspesto 11/28 
Knusper-Gnocchi an Dörrtomatensauce 3/31 
Knusprige Randen auf Kartoffelsalat 2/27 
Kohlrabi im Hemd mit Tomaten-Kräuter-Joghurt 5/78 
Kohlrabigratin, Grossmamas 5/38 
Kohlrabiküchlein an Erbsen-Kräuter-Sauce 5/36 
Kohlrabi-Morchel-Gemüse, Egli im Mandelteig auf 4/18 
Kohlrabi-Morchel-Ragout mit Kerbel 6/70 
Kokos-Panna-cotta mit Mango 12-1/32 
Kompott, Cranberry- 11/44 
Konfitüre, Marroni-, mit Vanille 10/82 
Konfitüre, Rhabarber-Erdbeer-, mit Holunderblütensirup 5/10 
Kopfsalat mit marinierten Cherrytomaten 5/39 
Kräuter-Blüten-Risotto 7-8/57 
Kräuter-Erbsen-Sauce, Kohlrabiküchlein an 5/36 
Kräuter-Kabis, Lachs auf 10/35 
Kräuterkruste, Gebackener Fisch mit 10/68 
Kräuter-Oliven-Sauce, Mozzarella mit pikanter, und Champignons-Crostini 3/27 
Kräuter-Quark-Gnocchi, Erbsencremesuppe mit 6/37 
Kräuter-Ricotta-Guss, Tomatenwähe mit 9/28 
Kräuter-Rüebli-Quiche 5/74 
Kräuter-Senf-Sauce, Pouletragout an 12-1/51 
Kräuter-Senf-Teig, Pouletbrust im 4/49 
Kräuter-Spargeln mit Pilzen 4/38 
Kräuter-Tomaten, Gebackene, an Senf-Sauce 9/68 
Kräuter-Tomaten-Joghurt, Kohlrabi im Hemd mit 5/78 
Kräuter-Zitronen-Marinade 6/53 
Kräuter-Zitronen-Sauce, Kalbsragout an 4/44 
Kräuter-Zwiebel-Kruste, Rippli mit 2/42 
Krautstiel-Risotto 5/33 



Krautstieltäschchen, Überbackene 5/37 
Kresse-Radieschen-Salat, Mousse von geräucherter Forelle auf 4/41 
Kulfi – indische Milchglace 6/49 
Kürbis-Käse-Kruste, Rindshuftsteak mit 11/18 
Kürbis-Pasteten, Kleine, mit Tomaten-Gelee 12-1/60 
Kürbispüree mit Senfbutter 10/36 
Kürbis-Ratatouille, Pouletbrust auf 10/17 
Kürbisspalten mit Hackbelag 10/37 
Kürbisstreifen, Nüsslisalat mit gebratenen 10/51 
Kürbistarte - Pumpkin Pie 11/49 
 
L 
 
Lachs auf Kräuter-Kabis 10/35 
Lachs, Asiatisch marinierter, mit Melonen-Gurken-Salsa 7-8/70 
Lachs, Grillierter, auf Fenchelsalat 5/42 
Lachs, Röllchen aus roh mariniertem 9/44 
Lachs-Ceviche mit Avocado 4/9 
Läckerli-Kruste, Rehrücken mit 10/44 
Lamm-Burger mit Feta-Pesto 7-8/71 
Lammfilets, Fenchelsalat an Dill-Honig-Dressing mit 9/39 
Lammfleisch, Griechisches, mit Spinat 10/73 
Lammgeschnetzeltes an Paprika-Rahm 3/58 
Lammgigot, Mediterran gefüllter 2/20 
Lammhaxen, Exotisch marinierte 5/54 
Lammkoteletts mit geröstetem Knoblauch 6/9 
Lammrückenfilet mit schnellem Bohnenpüree 4/71 
Lammschnitzelchen an Marsala-Balsamico-Jus 6/71 
Lattich-Mais-Salat mit Roastbeefröllchen 7-8/45 
Lattichpäckchen, Gratinierte 10/29 
Lauchgemüse, Coquilles St. Jaques auf Safran- 2/51 
Lauch-Schinken-Tarte 3/69 
Lauwarmer Chinakohlsalat mit knusprig gebratenem Zander 2/37 
Liebstöckelsuppe mit Apfel 6/33 
Likör, Mandel- 12-1/80 
Lilah Portuguese 6/62 
LILAH-Cake mit Mandel und Aprikosen 6/79 
Limetten-Chutney 2/82 
Limetten-Erdbeer-Sirup 6/82 
Limetten-Granatapfel-Dressing, Avocado mit 12-1/28 
Limettenpesto, Poulet und Kefen aus dem Wok mit 6/38 
Linsen, Balsamico- 2/44 
Linsen-Chicorée-Suppe mit Birne 12-1/39 
Linsen-Kaninchen-Topf 9/21 
Linsen-Spinat-Eintopf mit Würstchen 3/39 
Linsenstrudel, Italienischer 9/18 
Linsensuppe mit Hacksteaks 3/21 
Litschi-Kompott, Passionsfrucht-Fotzelschnitten mit 2/76 
Longdrink, Mandel-Williams- 2/62 
Löwenzahnkapern, Grillierte Kalbsschnitzelchen mit 7-8/53 
 



M 
 
Madeirajus, Pouletwürfel mit Spinat an 5/80 
Mailänderli, Orangen- 12-1/20 
Maisbrot, Warmes 11/45 
Mais-Kartoffel-Curry 4/58 
Mais-Lattich-Salat mit Roastbeefröllchen 7-8/45 
Mais-Pouletbrüstchen, Im Honig glasierte, im Kernenmantel an Senfsauce 12-1/71 
Majoran-Kalbshaxe, Ganze glasierte 5/56 
Mandelbutter, Gebackene Forelle mit 11/9 
Mandel-Likör 12-1/80 
Mandelteig, Egli im, auf Kohlrabi-Morchel-Gemüse 4/18 
Mandel-Thymian-Pesto, Pasta mit Broccoli und 5/71 
Mandel-Tomaten-Pesto, Tagliatelle mit Zucchetti und 7-8/18 
Mandel-Williams-Longdrink 2/62 
Mango-Cooler 6/40 
Mango-Ravioli mit Himbeerrahm 2/77 
Mango-Zitrusfrüchte-Gelee mit Pfeffer-Sauce 3/79 
Margerita, Grand 6/62 
Marinierte gefüllte Kartoffeln 6/57 
Marinierte Gelberbsen mit Cherrytomaten 9/17 
Marinierte Goldbrasse 9/55 
Marinierte Orangen-Feigen 9/75 
Marinierte Riesencrevetten im Rosmarinhemd 6/56 
Marinierte Spareribs 6/54 
Marinierte T-Bone-Steaks mit Grill-Zitronen 6/58 
Marinierter Radieschensalat 4/10 
Mariniertes Rindshuftsteak auf Blüten-Risotto 4/73 
Marroni-Konfitüre mit Vanille 10/82 
Marroni-Überraschung 12-1/45 
Marsala-Balsamico-Jus, Lammschnitzelchen an 6/71 
Marsalasauce, Kalbsschnitzel auf Spinat an 3/54 
Mediterran gefüllter Lammgigot 2/20 
Mediterran paniertes Schweinsschnitzel mit Spiegelei 3/52 
Mediterrane Geflügelleber 6/18 
Mediterrane Kartoffeln im Papier mit Knoblauch-Joghurt 9/53 
Meeresfrüchtesalat mit Gemüse 9/42 
Meerrettich-Quark, Ofen-Randen mit 12-1/35 
Melonen, Gefüllte 7-8/49 
Melonenbowle, Alpensommer- 6/29 
Melonen-Erdbeer-Salat mit Rosen 7-8/55 
Melonen-Gurken-Salsa, Asiatisch marinierter Lachs mit 7-8/70 
Melonen-Tomaten-Gazpacho mit Hackbällchen 7-8/21 
Milchglace, Kulfi – indische 6/49 
Mini-Apfel-Rosinen-Muffins 12-1/17 
Mini-Zwiebel-Pizzen 5/41 
Minze-Ananas-Sirup 3/82  
Mohnkruste, Spinat-Kartoffel-Gratin mit 3/38 
Mohn-Schupfnudeln 11/33 
Morchel-Kohlrabi-Gemüse, Egli im Mandelteig auf 4/18 
Morchel-Kohlrabi-Ragout mit Kerbel 6/70 



Morchel-Speck-Spiesschen, Grüne Erbsensuppe mit 12-1/47 
Mousse von geräucherter Forelle auf Kresse-Radieschen-Salat 4/41 
Mousse, Bratapfel- 3/77 
Mousse, Schokoladen-, mit Stückchen 12-1/76 
Mozzarella mit pikanter Kräuter-Oliven-Sauce und Champignons-Crostini 3/27 
Mozzarella mit Rösttomaten auf Erbsenmoussline 6/29 
Muffins, Eier-, mit Salami und Käse 12-1/68 
Muffins, Mini-Apfel-Rosinen- 12-1/17 
Muffins, Zwetschgen-, mit Caramel 9/80 
 
N 
 
Nektarinenkonfitüre mit Kardamom 7-8/82 
Nussbrot 7-8/80 
Nuss-Frischkäse-Füllung, Datteln mit 12-1/29 
Nüsslisalat mit gebratenen Kürbisstreifen 10/51 
Nüsslisalat nach bayerischer Art 3/10 
Nüsslisalat-Pesto, Rosenkohl-Ravioli mit 12-1/30 
Nusspesto, Grüne Spargeln mit Ei und 5/23 
 
O 
 
Ofen-Blumenkohl, Pasta mit 9/36 
Ofen-Gewürzreis mit Gemüse 6/47 
Ofenkartoffeln mit Käse-Senf-Kruste 11/36 
Ofen-Randen mit Meerrettich-Quark 12-1/35 
Oliven-Fenchel-Pesto, Risotto mit 4/69 
Oliven-Kräuter-Sauce, Mozzarella mit pikanter, und Champignons-Crostini 3/27 
Omelette, Birnen-, mit Thymian 10/75 
Omelette, Französische, mit Champignons und Spinat 2/59 
Orangen-Feigen, Marinierte 9/75 
Orangen-Gremolata, Reissuppe mit Rosenkohl, Lauch und 11/27 
Orangenkuchen, Safran- 10/33 
Orangen-Mailänderli 12-1/20 
Orangen-Papaya-Torte 2/78 
Orangen-Pie 2/46 
Orangen-Poulet-Spiess 2/71 
Orangenrahm, Gebackenes Rhabarberkompott mit 4/47 
Orangen-Randen-Salat 2/10 
Orangen-Schokoladen-Kuchen mit Chili 12-1/78 
Orangen-Soja-Marinade 6/53 
Orangen-Vinaigrette, Gebackenes Fenchel-Carpaccio mit Feta an 6/27 
Orecchiette mit gerösteten Tomaten und Erbsen 4/31 
Osterherz, Gefülltes 4/78 
Ouzo weiss-rot 9/63 
 
P 
 
Pancettadressing, Salat vom grünen Trio mit 6/36 
Paneer-Süsskartoffel-Spiesse 6/45 
Panna cotta, Aprikosen- 7-8/75 



Panna-cotta, Kokos-, mit Mango 12-1/32 
Pannacotta, Rosmarin- 3/33 
Panna-Cotta, Zwetschgen- 11/77 
Papaya-Orangen-Torte 2/78 
Paprika-Rahm, Lammgeschnetzeltes an 3/58 
Parfait, «Alpenfeuer»- 2/79 
Parfait, Rhabarber-, mit marinierten Erdbeeren 5/30 
Parmesancreme, Crostini mit, und Balsamico 7-8/51 
Parmesan-Rührei, Grüne Bohnen mit 7-8/38 
Pascha 4/76 
Passionsfrucht-Fotzelschnitten mit Litschi-Kompott 2/76 
Passionsfruchtsauce, Schokoladenglace mit 12-1/77 
Pasta mit Broccoli und Thymian-Mandel-Pesto 5/71 
Pasta mit Ofen-Blumenkohl 9/36 
Pasta mit Rüebli-Ricotta-Sauce 5/81 
Pasta mit Speck-Sauerkraut 2/70 
Pasta-Omelette mit Speck und Schnittlauch 11/69 
Pasta-Salat mit Frischkäsebällchen 7-8/47 
Pasteten-Gewürzmischung 12-1/56 
Pekankruste, Süsskartoffelgratin mit Äpfeln und 11/47 
Peperoni mit Feta und Cipollata-Würstchen 9/72 
Peperoni mit Reis-Chorizo-Füllung 10/39 
Peperoni, Gefüllte, mit Hirse 7-8/10 
Peperoni-Sauce, Sauerkrautstrudel mit 10/26 
Peperoni-Zucchetti-Spiess mit Feta 5/45 
Petersilienwurzel-Risotto, «Grüner» 11/38 
Pfeffer-Gin-Sauce, Gefüllte Kartoffelküchlein an 10/21 
Pfeffer-Sauce, Zitrusfrüchte-Mango-Gelee mit 3/79 
Pfirsich-Aprikosen-Kuchen 7-8/77 
Pfirsich-Sorbet mit Chili-Himbeeren 7-8/78 
Pfirsich-Tartelettes, Himmlische 7-8/79 
Pie, Orangen- 2/46 
Pie, Rüebli-, mit Baumnuss-Sauce 2/28 
Pikant gewürzte Riesencrevetten nach BBQ-Art 9/69 
Pikant marinierte Coquelets à l’américaine 5/43 
Pikante Tomatenmarinade 6/53 
Pikanter Gemüse-Hühner-Topf 4/68 
Pikanter Salat von grünen Bohnen 6/42 
Pikantes Knoblauch-Öl 6/53 
Pilaw, Griechischer, mit Wintergemüse 11/26 
Pilz-Bohnen-Gemüse, Pouletröllchen mit 7-8/33 
Pilz-Estragon-Jus, Rindsgeschnetzeltes an 3/56 
Pilzknöpfli mit Champignons und Spinat 4/29 
Pilz-Tofu-Spiesse auf asiatischem Spinatsalat 7-8/31 
Pimientos, Gefüllte, aus dem Ofen 9/45 
Piña Colada, Italian 6/62 
Pink Creme 3/62 
Pistazien-Käse-Füllung, Briouats mit 3/41 
Pistazienklösschen, Erdbeersüppchen mit 6/77 
Pizzen, Mini-Zwiebel- 5/41 
Polentagratin mit Gemüse 10/31 



Polentagratin mit Gorgonzola und Tomaten-Lauch 4/51 
Polposalat mit Stangensellerie und Tomaten 7-8/16 
Portweinjus, Gefülltes Schweinsfilet an 3/70 
Portweinsauce, Rindsragout mit Steinpilzen an 2/9 
Poulet und Kefen aus dem Wok mit Limettenpesto 6/38 
Poulet, Gefüllte Zucchetti mit, an Safranjus 7-8/39 
Pouletbrust auf Kürbis-Ratatouille 10/17 
Pouletbrust im Senf-Kräuter-Teig 4/49 
Pouletbrüstchen, Gefüllte, auf Tomaten-Fenchel 9/70 
Poulet-Hacksteaks, Emmentaler 11/23 
Poulet-Orangen-Spiess 2/71 
Pouletragout an Senf-Kräuter-Sauce 12-1/51 
Pouletröllchen mit Pilz-Bohnen-Gemüse 7-8/33 
Pouletschenkel mit Senfmarinade auf Fenchelgratin11/57 
Pouletschenkel, Zitronen-, auf Fenchel 7-8/23 
Pouletschnitzel im Rohschinken-Hemd auf Kartoffelstampf 3/72 
Pouletspiesschen, Rüebli-Basilikum-Suppe mit 11/70 
Pouletstreifen an Honig-Balsamico-Sauce 12-1/71 
Pouletstückchen in Sherrysauce 9/49 
Pouletwürfel mit Spinat an Madeirajus 5/80 
Pretty Woman 4/62 
Pumpkin Pie – Kürbistarte 11/49 
Punsch, Williams-Honig- 2/62 
 
Q 
 
Quark-Kräuter-Gnocchi, Erbsencremesuppe mit 6/37 
Quarkomeletten mit Orangen-Äpfeln 2/55 
Quark-Wirz-Spätzli 11/37 
Quesadillas, Zucchetti-, mit Avocadosauce 3/29 
Quiche, Eierschwämmchen- 10/42 
Quiche, Rüebli-Kräuter- 5/74 
 
R 
 
Radieschen-Kresse-Salat, Mousse von geräucherter Forelle auf 4/41 
Radieschensalat, Marinierter 4/10 
Radieschen-Taboulé 3/36 
Raita, Tomaten- 6/45 
Randen, Knusprige, auf Kartoffelsalat 2/27 
Randen, Ofen-, mit Meerrettich-Quark 12-1/35 
Randen-Auberginen-Gemüse, Wachteln auf 6/17 
Randen-Orangen-Salat 2/10 
Randen-Rüebli-Gratin mit Baumnüssen und Ziegenkäse 10/30 
Rauchlachs-Carpaccio mit Dill-Pesto 5/76 
Ravioli, Haselnuss-, mit Cicorino rosso 3/37 
Ravioli, Mango-, mit Himbeerrahm 2/77 
Ravioli, Rosenkohl-, mit Nüsslisalat-Pesto 12-1/30 
Ravioli, Schweinsfilet-, mit Shiitakepilzen 4/72 
Rehrücken mit Läckerli-Kruste 10/44 
Reis-Chorizo-Füllung, Peperoni mit 10/39 



Reisküchlein mit würzigem Spinatgemüse 11/30 
Reissuppe mit Rosenkohl, Lauch und Orangen-Gremolata 11/27 
Rhabarber-Charlotte mit Orange 5/26 
Rhabarber-Erdbeer-Crumble 5/29 
Rhabarber-Erdbeer-Konfitüre mit Holunderblütensirup 5/10 
Rhabarbergrütze, Gestürzte, mit Vanille-Mascarpone 5/28 
Rhabarberkompott, Gebackenes, mit Orangenrahm 4/47 
Rhabarbermuffins mit Mandeln 5/29 
Rhabarber-Parfait mit marinierten Erdbeeren 5/30 
Ricotta-Kräuter-Guss, Tomatenwähe mit 9/28 
Ricotta-Rüebli-Sauce, Pasta mit 5/81 
Ricotta-Torte mit Aprikosenkonfitüre 9/76 
Ricotta-Wurst-Füllung, Cannelloni mit 12-1/41 
Riesenchampignons, Gefüllte, mit Schweinsbratwurst 11/71 
Riesencrevetten, Marinierte, im Rosmarinhemd 6/56 
Riesencrevetten, Pikant gewürzte, nach BBQ-Art 9/69 
Rindfleisch, Gebratenes, mit Peperoni und Nudeln 6/72 
Rindfleischsalat, Thailändischer 4/59 
Rindsbraten vom Grill nach chinesischer Art 10/58 
Rinds-Carpaccio mit Senfglace 11/58 
Rindsgeschnetzeltes an Estragon-Pilz-Jus 3/56 
Rindshacksteaks mit mariniertem Feta 5/77 
Rindshuftsteak mit Kürbis-Käse-Kruste 11/18 
Rindshuftsteak, Mariniertes, auf Blüten-Risotto 4/73 
Rindsragout mit Steinpilzen an Portweinsauce 2/9 
Rippli mit Zwiebel-Kräuter-Kruste 2/42 
Risotto mit Fenchel-Oliven-Pesto 4/69 
Risotto, Heilbuttfilets auf Spinat- 4/21 
Risotto, Krautstiel- 5/33 
Roastbeef mit Honig-Senf-Kruste 2/17 
Roastbeefröllchen, Lattich-Mais-Salat mit 7-8/45 
Rohschinken-Hemd, Pouletschnitzel im, auf Kartoffelstampf 3/72 
Röllchen aus roh mariniertem Lachs 9/44 
Roquefort-Eier, Überbackene 4/70 
Rosenkohl-Ravioli mit Nüsslisalat-Pesto 12-1/30 
Rosmarinhemd, Marinierte Riesencrevetten im 6/56 
Rosmarin-Pannacotta 3/33 
Rosmarin-Zitronen-Kartoffeln 12-1/43 
Rösttomaten, Mozzarella mit, auf Erbsenmoussline 6/29 
«Rotes» Hühner-Curry 4/53 
Rotkraut, Balsamico- 10/46 
Rucola-Kartoffel-Törtchen 4/39 
Rucola-Salat mit grillierten Spargeln 4/36 
Rüebli-Apfel-Creme 4/77 
Rüebli-Basilikum-Suppe mit Pouletspiesschen 11/70 
Rüebli-Curry-Suppe 2/41 
Rüebli-Dip mit Oliven 3/43 
Rüebli-Dip, Gewürz-Kartoffelsticks im Strudelteig mit 2/29 
Rüebli-Kartoffel-Püree, Gebratener Pfeffer-Zander mit 2/73 
Rüebli-Kräuter-Quiche 5/74 
Rüebli-Pie mit Baumnuss-Sauce 2/28 



Rüebli-Randen-Gratin mit Baumnüssen und Ziegenkäse 10/30 
Rüebli-Ricotta-Sauce, Pasta mit 5/81 
Rüeblisuppe, Kalte, mit Avocado und Basilikum-Crostini 6/26 
Rüeblisuppe, Überbackene 3/16 
 
S 
 
Sablés, Gefüllte Haselnuss- 12-1/16 
Safrancreme 3/48 
Safranjus, Gefüllte Zucchetti mit Poulet an 7-8/39 
Safran-Lauchgemüse, Coquilles St. Jaques auf 2/51 
Safran-Orangenkuchen 10/33 
Saiblingfilets mit Zitronenkruste 3/71 
Salat vom grünen Trio mit Pancettadressing 6/36 
Salat von weissen Bohnen mit Peperoni und Dill 7-8/42 
Salat, «Gehackter» 3/42 
Salat, Randen-Orangen- 2/10 
Samosas mit Kartoffeln und Erbsen 6/41 
Sauerkraut, Pasta mit Speck- 2/70 
Sauerkrautstrudel mit Peperoni-Sauce 10/26 
Schafkäse-Pastete, Türkische, mit buntem Gemüse 9/29 
Schaumomelette mit Lauchgemüse 2/58 
Schichtdessert, Erdbeer- 6/76 
Schinken-Gersten-Füllung, Zwiebeln mit 12-1/37 
Schinken-Hackfleisch-Rollen 6/73 
Schinken-Lauch-Tarte 3/69 
Schokoladen-Brownies mit Baumnüssen 12-1/75 
Schokoladen-Cookies-Backmischung aus dem Glas 12-1/79 
Schokoladenglace mit Passionsfruchtsauce 12-1/77 
Schokoladen-Honig-Aufstrich 11/80 
Schokoladen-Mousse mit Stückchen 12-1/76 
Schokoladenmousse, Helle, mit Zimt 3/78 
Schokoladen-Orangen-Kuchen mit Chili 12-1/78 
Schupfnudeln, Mohn- 11/33 
Schweinefleisch mit Zitronengras 4/55 
Schweinsbraten mit Fenchelsamen und weisse Bohnen 4/33 
Schweinsbratwurst, Gefüllte Riesenchampignons mit 11/71 
Schweinsfilet, Gefülltes, an Portweinjus 3/70 
Schweinsfilet, Überbackenes, mit Spinat und Camembert 12-1/72 
Schweinsfilet-Ravioli mit Shiitakepilzen 4/72 
Schweinsfilettaschen mit Pfeffer-Frischkäse und Rosmarin 5/44 
Schweinshalsbraten mit Dörrfrüchten 2/23 
Schweinshaxen an leichter Bier-Senf-Sauce mit Orange 5/59 
Schweinsschnitzel, Mediterran paniertes, mit Spiegelei 3/52 
Seehecht im Schinkenmantel auf Zucchetti-Gemüse 10/57 
Sellerie, Überbackener 2/44 
Selleriepüree 10/45 
Sellerieschnitzel mit Senfpanade 11/56 
Senf, Hausgemachter 11/55 
Senf-Bier-Sauce, Schweinshaxen an leichter, mit Orange 5/59 
Senfbutter, Kürbispüree mit 10/36 



Senfglace, Rinds-Carpaccio mit 11/58 
Senf-Honig-Dressing, Wintersalat mit gebratenen Pilzen und 12-1/10 
Senf-Honig-Kruste, Roastbeef mit 2/17 
Senf-Käse-Kruste, Ofenkartoffeln mit 11/36 
Senf-Kräuter-Sauce, Pouletragout an 12-1/51 
Senf-Kräuter-Teig, Pouletbrust im 4/49 
Senfmarinade, Pouletschenkel mit, auf Fenchelgratin11/57 
Senfpanade, Sellerieschnitzel mit 11/56 
Senfrahmsauce, Fischfilets mit 11/59 
Senf-Sauce, Gebackene Kräuter-Tomaten an 9/68 
Senfsauce, Im Honig glasierte Mais-Pouletbrüstchen im Kernenmantel an 12-1/71 
Sherry-Honig-Zwiebeln, Würzige 9/43 
Sherrysauce, Pouletstückchen in 9/49 
Sherrysauce, Wildschweinröllchen an 10/22 
Shirley Temple (alkoholfrei) 4/62 
Sirup, Ananas-Minze- 3/82  
Soja-Orangen-Marinade 6/53 
Sommerbrise 7-8/63 
Spaghetti mit Zucchetti-Pesto 6/68 
Spaghetti, «Grüne» 9/71 
Spaghetti, Bärlauch-, mit Rohschinken 4/37 
Spaghettini-Nestchen mit Basilikum und rotem Pfeffer 4/30 
Spanische Fischsuppe 3/18 
Spareribs, Marinierte 6/54 
Spargelbouillon mit Eierstich 4/43 
Spargel-Carpaccio mit Fischtatar 5/17 
Spargeln aus der Folie mit Frühlingskräuter-Butter 5/17 
Spargeln mit Kerbelsabayon und gebratenen Kalbsmedaillons 5/18 
Spargeln mit Rohschinken und Erdnüsschen 6/69 
Spargeln, Grüne, mit Ei und Nusspesto 5/23 
Spargeln, Kräuter-, mit Pilzen 4/38 
Spargeln, Rucola-Salat mit grillierten 4/36 
Spargel-Tarte-Tatin mit Frühlingszwiebeln 5/21 
Spätzli, Wirz-Quark- 11/37 
Speck-Morchel-Spiesschen, Grüne Erbsensuppe mit 12-1/47 
Speck-Sauerkraut, Pasta mit 2/70 
Speck-Vinaigrette, Kartoffelsalat mit Ei, Kräutern und 5/46 
Speck-Zwiebel-Eier 5/78 
Spiess, Poulet-Orangen- 2/71 
Spinatgemüse, Reisküchlein mit würzigem 11/30 
Spinat-Gorgonzola-Füllung, Kalbfleischkugeln mit 11/20 
Spinat-Kartoffel-Gratin mit Mohnkruste 3/38 
Spinat-Linsen-Eintopf mit Würstchen 3/39 
Spinat-Risotto, Heilbuttfilets auf 4/21 
Spinatsalat, Pilz-Tofu-Spiesse auf asiatischem 7-8/31 
Spitzpeperoni, Gefüllte, mit Bulgur und grüner Sauce 6/30 
Stangensellerie-Crostini, Italienische Kartoffelsuppe mit 3/68 
Süsskartoffelgratin mit Äpfeln und Pekankruste 11/47 
Süsskartoffel-Paneer-Spiesse 6/45 
 
T 



 
Taboulé, Radieschen- 3/36 
Tagliatelle mit Zucchetti und Tomaten-Mandel-Pesto 7-8/18 
Tarte, Lauch-Schinken-, 3/69 
Tarte-Tatin, Spargel-, mit Frühlingszwiebeln 5/21 
T-Bone-Steaks, Marinierte, mit Grill-Zitronen 6/58 
Teigwarenmuscheln, Gefüllte, mit Krautstielen 4/26 
Terrine, Kartoffel-Frischkäse- 12-1/57 
Thailändischer Rindfleischsalat 4/59 
Thanksgiving Turkey – Ganzer Truthahn aus dem Ofen 11/42 
Thymian-Mandel-Pesto, Pasta mit Broccoli und 5/71 
Tiramisu mit weisser Schokolade und Himbeeren 9/79 
Tofu-Pilz-Spiesse auf asiatischem Spinatsalat 7-8/31 
Tomaten, Gebackene Kräuter-, an Senf-Sauce 9/68 
Tomaten-Basilikum-Sauce, Broccoliflans an 7-8/36 
Tomaten-Bohnen-Salat mit Mozzarella 6/10 
Tomaten-Fenchel, Gefüllte Pouletbrüstchen auf 9/70 
Tomaten-Fenchel-Vinaigrette, Ganzer Blumenkohl an 9/37 
Tomaten-Gelee, Kleine Kürbis-Pasteten mit 12-1/60 
Tomaten-Kräuter-Joghurt, Kohlrabi im Hemd mit 5/78 
Tomaten-Lauch, Polentagratin mit Gorgonzola und 4/51 
Tomaten-Mandel-Pesto, Tagliatelle mit Zucchetti und 7-8/18 
Tomatenmarinade, Pikante 6/53 
Tomaten-Melonen-Gazpacho mit Hackbällchen 7-8/21 
Tomaten-Raita 6/45 
Tomatenwähe mit Ricotta-Kräuter-Guss 9/28 
Torte, Apfelstrudel-, mit Koriander 2/33 
Torte, Papaya-Orangen- 2/78 
Tortillas, Überbackene, mit Hackfleisch und Gemüse 12-1/69 
Trifle, Butterscotch-, mit Bananen 11/79 
Tropischer Kaffee-Drink 11/62 
Truthahn, Thanksgiving Turkey – Ganzer, aus dem Ofen 11/42 
Truthahnbrust, Gefüllte, mit Gurkengemüse 6/22 
Truthahnröllchen mit Broccoligemüse 3/73 
Truthahnsalat 11/42 
Truthahnschnitzel, Überbackene 11/73 
Türkische Schafkäse-Pastete mit buntem Gemüse 9/29 
 
U 
 
Überbackene Krautstieltäschchen 5/37 
Überbackene Roquefort-Eier 4/70 
Überbackene Rüeblisuppe 3/16 
Überbackene Tortillas mit Hackfleisch und Gemüse 12-1/69 
Überbackene Truthahnschnitzel 11/73 
Überbackener Sellerie 2/44 
Überbackenes Schweinsfilet mit Spinat und Camembert 12-1/72 
 
V 
 
Vanille-Mascarpone, Gestürzte Rhabarbergrütze mit 5/28 



Vanillesauce, Gebackener Brioche-Pudding mit 12-1/53 
Vanillesoufflé 11/78 
Vanilletomaten, Geröstete 6/51 
Versunkener Apfelkuchen mit Caramelnüssen 10/77 
 
W 
 
Wachteln auf Auberginen-Randen-Gemüse 6/17 
Warmes Maisbrot 11/45 
Wassermelonen-Erdbeer-Süppchen 7-8/73 
Weihnachtsbäumchen, Ein genussvolles 12-1/18 
Whisky-Kaffee-Sauce, Hirschwürfel an 10/17 
Wildschweinröllchen an Sherrysauce 10/22 
Williams-Honig-Punsch 2/62 
Williams-Mandel-Longdrink 2/62 
Wintersalat mit gebratenen Pilzen und Honig-Senf-Dressing 12-1/10 
Winzersalat mit Baumnuss-Feta 9/10 
Wirz-Quark-Spätzli 11/37 
Wurst-Ricotta-Füllung, Cannelloni mit 12-1/41 
Würzige Sherry-Honig-Zwiebeln 9/43 
 
Z 
 
Zander an Kerbel-Zitronen-Butter mit Spargeln 4/23 
Zander im Blätterteig 2/38 
Zander, Gebratener Pfeffer-, mit Kartoffel-Rüebli-Püree 2/73 
Zander, Lauwarmer Chinakohlsalat mit knusprig gebratenem 2/37 
Ziegenkäse, Kartoffel-Gurken-Salat mit gebackenem 11/10 
Zimtsauce, Bratäpfel mit Nussfüllung und 10/78 
Zitronen-Griess-Flan 3/77 
Zitronen-Kräuter-Marinade 6/53 
Zitronen-Kräuter-Sauce, Kalbsragout an 4/44 
Zitronenkruste, Saiblingfilets mit 3/71 
Zitronen-Pouletschenkel auf Fenchel 7-8/23 
Zitronen-Rosmarin-Kartoffeln 12-1/43 
Zitrusfrüchte-Mango-Gelee mit Pfeffer-Sauce 3/79 
Zucchetti, Gefüllte, mit Poulet an Safranjus 7-8/39 
Zucchetti-Gemüse, Seehecht im Schinkenmantel auf 10/57 
Zucchetti-Kaiserschmarrn 7-8/72 
Zucchetti-Peperoni-Spiess mit Feta 5/45 
Zucchetti-Pesto, Spaghetti mit 6/68 
Zucchetti-Quesadillas mit Avocadosauce 3/29 
Zucchetti-Tomaten-Salat mit Poulet 7-8/41 
Zuckermais-Curry mit Poulet 9/35 
Zuppa inglese 9/77 
Zwetschgen-Muffins mit Caramel 9/80 
Zwetschgen-Panna-Cotta 11/77 
Zwiebel-Käse-Füllung, Blätterteigtaschen mit 9/31 
Zwiebel-Kräuter-Kruste, Rippli mit 2/42 
Zwiebelkruste, Kalbsbrust mit 10/55 
Zwiebelkuchen 2/80 



Zwiebeln mit Gersten-Schinken-Füllung 12-1/37 
Zwiebeln, Würzige Sherry-Honig- 9/43 
Zwiebel-Pizzen, Mini- 5/41 
Zwiebel-Speck-Eier 5/78 


